[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  мая  2014 г.                                                                               № 39
О проведении публичных слушаний
по проекту Схемы теплоснабжения

муниципального образования

городской округ - город Рязань

Рассмотрев обращения главы администрации города Рязани от 26.05.2014    № 03/1/1/2-05/1041-Ин, от 29.05.2014 № 03/1/1/2-05/1061-Ин, учитывая,                          что в соответствии с п. 12 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, проект Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань был размещен на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет с 15 апреля 2014 года по 15 мая 2014 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                                «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Рязани», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 17 июня 2014 года публичные слушания для обсуждения проекта Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань.
2. Определить:

1) время проведения публичных слушаний - 18 часов 00 минут;

2) место проведения публичных слушаний - административное здание                    (г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, Большой зал).

3. Установить, что органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний (ответственным за организацию публичных слушаний), является администрация города Рязани.
Инициатор проведения публичных слушаний - глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы.
4. Определить председателем публичных слушаний                                                Миронова Ивана Сергеевича - начальника управления энергетики и                      жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани,                  секретарем - Устинова Дмитрия Владимировича - начальника отдела энерговодоснабжения управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани.
5. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):
1) в срок до 31 мая 2014 года разместить проект Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет;
2) в срок до 31 мая 2014 года разместить информацию о месте и времени проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет;

3) обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, организовать выставку демонстрационных материалов по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань по адресу: г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 27;

4) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии                                 с постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.02.2012 № 154                   «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I;

5) в срок до 20 июня 2014 года обеспечить:

- опубликование (обнародование) заключения о результатах проведенных публичных слушаний в газете «Рязанские ведомости» и  размещение на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет;

- размещение протокола публичный слушаний на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет;
6) в срок до 20 июня 2014 года представить информацию о завершении публичных слушаний в комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы.

6. Предложить жителям города, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории города Рязани, принять участие в данных публичных слушаниях.
Замечания и предложения по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань в соответствии                      с п. 12 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, принимались с 15 апреля 2014 года по 15 мая 2014 года.

Заявки на участие в публичных слушаниях принимаются со 2 июня 2014 года по 16 июня 2014 года (включительно) по адресу: г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 27, приемная (тел.: 27-46-27).
7. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ - город Рязань согласно приложению к настоящему постановлению.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

9. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев
PAGE